



halfjaarlijks financieel verslag 2014



RESILUX – Halfjaarlijks financieel verslag per 30 juni 2014

INHOUDSTAFEL

1. Geconsolideerde kerncijfers	3
2. Geconsolideerde winst- en verliesrekening	4
3. Geconsolideerde balans	5
4. Geconsolideerd kasstroomoverzicht	6
5. Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen	7
6. Geselecteerde toelichtingen	7
7. IFRS ontwikkelingen	11
8. Tussentijds jaarverslag	12
9. Verklaring m.b.t. de informatie gegeven in dit halfjaarlijks financieel verslag	13
10. Verslag van de commissaris	14

1. GECONSOLIDEERDE KERNCIJFERS

Geconsolideerde Kerncijfers (1)

	1H 2014	1H 2013	
Kerncijfers m.b.t. de resultatenrekening	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Omzet	147'723	152'753	-3.3%
Totale bedrijfsopbrengsten	150'958	154'417	-2.2%
Toegevoegde waarde (2)	33'744	31'677	6.5%
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	17'976	16'646	8.0%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	6'561	6'187	6.0%
Bedrijfsresultaat	11'415	10'459	9.1%
Financieel resultaat	-1'772	-579	206.0%
Resultaat voor belastingen	9'643	9'880	-2.4%
Belastingen op het resultaat	-1'896	-2'336	-18.8%
Netto resultaat, aandeel van de groep	7'747	7'544	2.7%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde	6'612	5'681	16.4%
Kerncijfers m.b.t. de balans	in 000 €	in 000 €	Evolutie (%)
Eigen vermogen	81'443	75'892	7.3%
Eigen vermogen (incl. achtergestelde leningen)	82'943	75'892	9.3%
Netto financiële schulden (excl. achtergest. leningen) (4)	51'829	38'604	34.3%
Totaal Activa en Totaal Passiva	211'014	202'329	4.3%
Kerncijfers per aandeel	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	9.08	8.41	8.0%
Bedrijfsresultaat	5.76	5.28	9.1%
Netto resultaat, aandeel van de groep	3.91	3.81	2.7%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde	3.34	2.87	16.4%
Gemiddeld aantal aandelen	1'980'410	1'980'410	
Kerncijfers per aandeel - verwaterd (5)	in €	in €	Evolutie (%)
Bruto bedrijfskasstroom - EBITDA (3)	8.88	8.22	8.0%
Bedrijfsresultaat	5.64	5.17	9.1%
Netto resultaat, aandeel van de groep	3.83	3.73	2.7%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde	3.27	2.81	16.4%
Gemiddeld aantal aandelen	2'024'860	2'024'860	

(1) De cijfers zijn conform de IFRS regels.

(2) Bedrijfsopbrengsten min handelsgoederen, grond- en hulpstoffen min diensten en diverse goederen.

(3) Bedrijfswinst plus afschrijvingen en waardeverminderingen op immateriële en materiële activa, plus waardeverminderingen op voorraden en handeldvorderingen

(4) Financiële schulden - liquide middelen en geldbeleggingen

(5) In 2013 zijn 44.450 warrants uitgegeven ten gunste van het personeel

2. GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

Geconsolideerde resultatenrekening in 000 €	1H 2014	1H 2013	%
Bedrijfsopbrengsten	150'958	154'417	-2.2%
Omzet	147'723	152'753	-3.3%
Wijziging in de voorraad goederen in bewerking en gereed product	1'897	-1'034	-283.5%
Andere bedrijfsopbrengsten	1'338	2'698	-50.4%
Bedrijfskosten	139'543	143'958	-3.1%
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen	97'444	102'226	-4.7%
Diensten en diverse goederen	19'770	20'514	-3.6%
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen	15'043	14'088	6.8%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	6'561	6'187	6.0%
Andere bedrijfskosten	725	943	-23.1%
Bedrijfsresultaat	11'415	10'459	9.1%
Financiële opbrengsten	1'807	2'499	-27.7%
Financiële kosten	-3'579	-3'078	16.3%
Resultaat voor belastingen	9'643	9'880	-2.4%
Belastingen op het resultaat	-1'896	-2'336	-18.8%
Netto resultaat	7'747	7'544	2.7%
Resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde	-1'135	-1'863	-39.1%
Netto resultaat na resultaat op basis van vermogensmutatiewaarde	6'612	5'681	16.4%
Netto resultaat na vermogensmutatie per aandeel in €	3.34	2.87	16.4%
Netto resultaat na vermogensmutatie per aandeel verwaterd in €	3.27	2.81	16.4%

2b. GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET GEREALISEERDE RESULTATEN

Staat van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen in 0'	1H 2014	1H 2013	%
Resultaat toe te rekenen aan de eigenaars van de moedermaatschappij	6'612	5'681	16.4%
Resultaat uit de omrekening van een buitenlandse entiteit	-389	-1'703	-77.2%
Kasstroomafdekkingen (*1)	0	-3	-100.0%
Actuariële winsten en verliezen (netto) (*2)	0	13	-100.0%
Totaal van de niet-gerealiseerde winsten en verliezen	-389	-1'693	-77.0%
Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten en verliezen	6'223	3'988	56.0%

*1 recycleerbaar in de resultatenrekening *2 niet recycleerbaar in resultatenrekening

3. GECONSOLIDEERDE BALANS

Samengevatte Balans in 000 €	30.06.2014	30.06.2013	31.12.2013
Vaste Activa	95'894	92'668	92'527
Consolidatieverschillen (goodwill)	13'685	13'685	13'685
Immateriële vaste activa	1'883	1'086	1'460
Materiële vaste activa	69'993	68'103	67'225
Andere financiële activa	4'734	4'418	4'582
Uitgestelde belastingen	3'531	2'739	3'307
Vorderingen op meer dan één jaar	2'068	2'637	2'268
Vlottende Activa	115'120	109'661	90'203
Voorraden en bestellingen in uitvoer	45'427	45'515	41'981
Handelsvorderingen	48'519	48'829	34'686
Overige activa	10'257	8'596	7'282
Geldmiddelen en overige beleggingen	10'917	6'721	6'254
Totaal Activa	211'014	202'329	182'730
Eigen vermogen	81'443	75'892	78'759
Verplichtingen op meer dan één jaar	40'486	34'705	33'154
Achtergestelde leningen	1'500	0	1'500
Intrestdragende financiële verplichtingen	32'463	27'212	24'921
Overige verplichtingen	1'821	2'327	1'983
Vorzieningen	2'067	1'993	1'989
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties	2'635	3'173	2'761
Verplichtingen op ten hoogste één jaar	89'085	91'732	70'817
Achtergestelde leningen	0	0	0
Intrestdragende financiële verplichtingen	30'284	18'112	20'192
Handelsverplichtingen	47'492	61'429	38'858
Belastingen	3'337	2'406	2'456
Overige verplichtingen	7'972	9'785	9'311
Totaal Passiva	211'014	202'329	182'730

4. GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

Kasstroomoverzicht in 000 €	1H 2014	1H 2013	%
Bedrijfsactiviteiten			
Bedrijfsresultaat	11'415	10'459	9.1%
Afschrijvingen en waardeverminderingen	6'561	6'187	6.0%
<i>Bruto bedrijfskasstroom</i>	<i>17'976</i>	<i>16'646</i>	<i>8.0%</i>
<i>Resultaat op verkoop vaste activa</i>	<i>-66</i>	<i>-440</i>	<i>-85.0%</i>
Wijzigingen in handelsvorderingen	-14'654	-11'273	30.0%
Wijzigingen in voorraden	-3'585	-2'696	33.0%
Wijzigingen in handelsschulden	8'862	13'628	-35.0%
Overige wijzigingen in netto werkkapitaal	-4'724	-3'376	39.9%
<i>Totaal wijzigingen in netto werkkapitaal</i>	<i>-14'101</i>	<i>-3'717</i>	<i>279.4%</i>
Netto bedrijfskasstroom	3'809	12'489	-69.5%
Financiële opbrengsten	1'807	2'499	-27.7%
Financiële kosten	-3'579	-3'078	16.3%
Betaalde inkomstenbelastingen	-1'535	-1'340	14.6%
Kasstroomen uit bedrijfsactiviteiten	502	10'570	-95.3%
Investeringsactiviteiten			
Investerings in materiële en immateriële vaste activa	-9'606	-11'554	-16.9%
Investerings in financiële vaste activa	-1'229	-1'798	-31.6%
Ontvangen kapitaalsubsidies	0	170	-100.0%
Realisatie van vaste activa	478	809	-40.9%
Kasstroomen uit investeringsactiviteiten	-10'357	-12'373	-16.3%
Financiële activiteiten			
Betaalde dividenden	-3'565	-3'268	9.1%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) achtergestelde leningen	0	0	-
Opnames van (+), terugbetalingen (-) lange termijnschulden	7'339	17'632	-58.4%
Opnames van (+), terugbetalingen (-) korte termijnschulden	10'742	-12'207	-188.0%
Kasstroomen uit financiële activiteiten	14'516	2'157	573.0%
Netto stijging / daling van de liquide middelen	4'661	354	1216.7%
Omrekeningseffect op de liquide middelen	2	40	-95.0%
Liquide middelen per 1 januari	6'254	6'327	-1.2%
Liquide middelen per 30 juni	10'917	6'721	62.4%

5. GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

EIGEN VERMOGEN

in €000	Aantal aandelen	Kapitaal	uitgifte premie	Herwaarderings-meerwaarden	Overige Reserves	Omrekenings-verschillen	Totaal
Op 1 januari 2014	1'980'410	17'184	16'656	2'371	39'577	2'971	78'759
Warranten personeel	0	0	0	0	26	0	26
Geconsolideerd resultaat van het boekjaar	0	0	0	0	6'612	0	6'612
Dividend op aandelen	0	0	0	0	-3'565	0	-3'565
Ongerealiseerd resultaat op hedging	0	0	0	0	0	0	0
Actuariële winsten/verlies (netto)	0	0	0	0	0	0	0
Omrekeningsverschillen	0	0	0	0	0	-389	-389
Op 30 juni 2014	1'980'410	17'184	16'656	2'371	42'650	2'582	81'443

in €000	Aantal aandelen	Kapitaal	uitgifte premie	Herwaarderings-meerwaarden	Overige Reserves	Omrekenings-verschillen	Totaal
Op 1 januari 2013	1'980'410	17'184	16'656	2'371	33'791	5'144	75'146
Warranten personeel	0	0	0	0	26	0	26
Geconsolideerd resultaat van het boekjaar	0	0	0	0	5'681	0	5'681
Dividend op aandelen	0	0	0	0	-3'268	0	-3'268
Ongerealiseerd resultaat op hedging	0	0	0	0	-3	0	-3
Actuariële winsten/verlies (netto)	0	0	0	0	13	0	13
Omrekeningsverschillen	0	0	0	0	0	-1'703	-1'703
Op 30 juni 2013	1'980'410	17'184	16'656	2'371	36'240	3'441	75'892

6. GESELECTEERDE TOELICHTINGEN BIJ HET HALFJAARLIJKS FINANCIËEL VERSLAG

6.1 Grondslagen van de tussentijdse financiële verslaggeving

Het tussentijds beknopt financieel verslag werd opgesteld in overeenstemming met de International Accounting Standard IAS 34 Interim Financial Reporting zoals aanvaard door de Europese Unie. Deze tussentijdse financiële verslaggeving voldoet tevens aan de vereisten opgelegd door de FSMA en Euronext. De tussentijdse financiële staten werden door de leden van de raad van bestuur goedgekeurd op 28 augustus 2014.

6.2 Waarderingsregels

Bij het opstellen van de tussentijdse financiële verslaggeving werden dezelfde IFRS-grondslagen voor opname en waardering toegepast als voor de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2013.

6.3 Segmentinformatie

Een segment is een afgelijnd onderdeel van de groep dat goederen en diensten commercialiseert binnen een bepaalde economische omgeving die onderhevig is aan risico's en opbrengsten die verschillend zijn van de andere segmenten operatief in andere economische omgevingen.

De geografische segmentatie vormt de basis voor de financiële rapportering van de onderneming. Het executief comité volgt de resultaten van de segmenten individueel op om beslissingen te nemen met betrekking tot allocatie van middelen en het beoordelen van de prestaties. Deze segmentatie wint nog aan relevantie doordat de onderneming, met uitzondering van West Europa, nagenoeg al haar producten verkoopt binnen de regio waar zij geproduceerd zijn. Verrekenprijzen tussen de segmenten zijn bepaald op een manier die gelijk is voor transacties met derden.

Deze indeling per segment is in overeenstemming met de managementrapportering. Er wordt geen bijkomende indeling per segment van activiteiten gemaakt doordat de verschillende activiteiten zeer nauw verbonden zijn met elkaar.

Binnen elk segment is er geen enkele klant die meer dan 10% van de totale bedrijfsopbrengsten vertegenwoordigt.

SEGMENT RAPPORTERING

Op 30 juni 2014 in 000 €	West Europa	Spanje	Rusland	Zuid Europa (Excl. Spanje)	Zwitserland	Verenigde Staten	Centraal Europa	Totaal segmenten	Aanpassingen en eliminaties	geconsolideerd
Externe klanten	30'721	23'683	18'303	15'058	27'259	15'675	20'257	150'956	2	150'958
Inter-segment	8'091	615	10	329	144	8	619	9'816	-9'816	0
Total bedrijfsopbrengsten	38'812	24'298	18'313	15'387	27'403	15'683	20'876	160'772	-9'814	150'958
Afschrijvingen en waardevermindering	1'299	1'208	563	600	1'151	1'032	900	6'753	-192	6'561
Bruto bedrijfskasstroom (EBITDA)	2'865	3'280	1'100	1'207	6'427	1'769	1'694	18'342	-366	17'976
Bedrijfsresultaat (EBIT)	1'567	2'071	536	607	5'276	737	794	11'588	-173	11'415
Total Activa	116'044	30'608	18'902	26'794	52'883 *1	21'092	22'451	288'774	-77'760	211'014
Total Verplichtingen	46'801	16'412	10'370	19'873	29'915	16'274	14'057	153'702	-24'131	129'571
Investeringsuitgaven materiële en immateriële vaste activa	4'593	549	512	249	1'733	1'735	711	10'082	-476	9'606

*1 Waaraan investering in een Joint Venture (Airolux AG) : 4'718

Op 30 juni 2013 In 000 €	West Europa	Spanje	Rusland	Zuid Europa (Excl. Spanje)	Zwitserland	Verenigde Staten	Centraal Europa	Totaal segmenten	Aanpassingen en eliminaties	geconsolideerd
Externe klanten	33'646	25'884	17'572	13'762	26'735	16'085	20'661	154'345	72	154'417
Inter-segment	13'939	887	74	72	391	17	935	16'315	-16'315	0
Total bedrijfsopbrengsten	47'585	26'771	17'646	13'834	27'126	16'102	21'596	170'660	-16'243	154'417
Afschrijvingen en waardevermindering	1'354	1'004	564	793	1'197	1'128	385	6'425	-238	6'187
Bruto bedrijfskasstroom (EBITDA)	4'685	2'785	1'176	807	4'203	1'739	1'074	16'469	177	16'646
Bedrijfsresultaat (EBIT)	3'332	1'781	612	15	3'006	611	690	10'047	412	10'459
Total Activa	119'709	33'620	19'043	27'324	47'481 *1	23'033	22'872	293'082	-90'753	202'329
Total Verplichtingen	54'250	21'452	9'941	22'801	23'995	19'326	14'552	166'317	-39'880	126'437
Investeringsuitgaven materiële en immateriële vaste activa	804	971	876	2'339	1'847	2'868	1'881	11'586	-32	11'554

*1 Waaraan investering in een Joint Venture (Airolux AG) : 4'401

6.4 Consolidatiekring

Gedurende de eerste jaarhelft van 2014 zijn er geen wijzigingen in de groepsstructuur van de vennootschap.

6.5 Investerings

De netto investeringen (investerings min realisatie van vaste activa) in materiële en immateriële vaste activa in de eerste jaarhelft van 2014 bedroegen €9,1 miljoen tegenover €10,7 miljoen in de eerste jaarhelft van 2013. Dit betreft voornamelijk investeringen in de uitbreiding van de productiecapaciteit en in nieuwe productiemiddelen. Resilux blijft investeren in een verdere diversificatie van producten, markten en klanten.

6.6 Financiële schulden

De netto financiële schulden stegen met €13,2 miljoen en bedragen per 30 juni 2014 €51,8 miljoen ten opzichte van €38,6 miljoen op 30 juni 2013. De stijging is het gevolg van een daling van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten, voornamelijk door een stijging van het werkkapitaal.

Resilux heeft gedurende het eerste half jaar van 2014 een nieuw lange termijn krediet van €10,0 Mio afgesloten. Dit krediet wordt terugbetaald in gelijke aflossingen over 10 jaar en betreft een krediet met een variabele intrestvoet, met IRS overeenkomst.

6.7 Belastingen

Er werd een resultaat voor belastingen van €9,6 miljoen gerealiseerd, ten opzichte van een winst van €9,9 miljoen in de eerste helft van 2013. De belastingen bedragen €-1,9 miljoen. Deze bestaan uit enerzijds te betalen belastingen voor €-2,4 miljoen en uitgestelde belastingen voor €+0,5 miljoen. Na belastingen heeft de Groep een winst van €7,7 miljoen gerealiseerd of een stijging van 2,7%.

Het resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde bedraagt €-1,1 miljoen ten opzichte van €-1,9 miljoen voor de eerste helft van 2013. Dit resultaat heeft betrekking op de joint venture vennootschap Airolux AG. Toegenomen verkopen hebben gezorgd voor een beter resultaat voor het eerste semester van 2014 en opzichte van het eerste semester 2013.

Na het resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde bedraagt de winst €6,6 miljoen ten opzichte van €5,7 miljoen gedurende het eerste halfjaar 2013 of een stijging met €0,9 miljoen of 16,4%

6.8 Verbonden partijen

De verbonden partijen van Resilux Group bestaan uit dochterondernemingen, directie en bestuurders.

- a) remuneratie

Niet-uitvoerende bestuurders

In de eerste helft van 2014 werden de volgende vergoedingen toegekend aan de niet-uitvoerende bestuurders:

FVDH BVBA, met vaste vertegenwoordiger Francis Vanderhoydonck	€ 7.500,00
Guido Vanherpe BVBA, met vaste vertegenwoordiger Guido Vanherpe	€ 7.500,00
LVW INT. BVBA, met vaste vertegenwoordiger Dirk Lannoo	€ 7.500,00
CVD BVBA, met vaste vertegenwoordiger Chris Van Doorslaer	€ 7.500,00
Alex De Cuyper (ter beschikking stelling van een wagen en een mobiele telefoon)	€ 4.678,01

Remuneratie leden Executief Comité, uitgezonderd uitvoerende bestuurders

De leden van het Executief Comité, met uitzondering van de twee uitvoerende bestuurders, hebben tijdens de eerste helft van het boekjaar 2014 samen een vergoeding ontvangen van €475.011,40.

Deze vergoedingen omvatten:
Basissalarissen (bruto): € 413.946,34
Bijdragen pensioenregeling / groepsverzekering: € 32.890,20
Overige componenten: voordelen in natura en representatievergoedingen: € 28.174,86

Remuneratie leden Executief Comité, uitvoerende bestuurders – hoofdvertegenwoordigers van het uitvoerend management

Omdat de uitvoerende functies die zowel Dirk De Cuyper als Peter De Cuyper aan het hoofd van de Resilux groep uitoefenen, gelijkaardig doch complementair zijn, worden zij beide beschouwd als hoofdvertegenwoordigers van het dagelijks bestuur/uitvoerend management en worden de bedragen van de remuneratie en andere voordelen die aan hen worden toegekend op gezamenlijke wijze vermeld.

De twee uitvoerende bestuurders hebben tijdens de eerste helft van het boekjaar 2014 samen een vergoeding ontvangen van € 574.872,75.

Deze vergoedingen omvatten:
Basisvergoedingen: € 558.320,15
Overige componenten: € 16.552,60

Er is geen bijkomende pensioenregeling voorzien voor de twee hoofdvertegenwoordigers van het uitvoerend management.

b) Aandelen en aandelenopties

Er werden tijdens de eerste helft van 2014 geen (prestatiegebonden bonussen in) aandelen, aandelenopties of andere rechten om aandelen te verwerven toegekend aan de leden van het executief comité, noch werden er uitgeoefend of vervielen er.

c) Vertrekvergoedingen

In de eerste helft van 2014 werden er geen aanwerving- of vertrekregelingen vastgelegd met leden van het Executief Comité.

6.9 Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum

Na 30 juni 2014 hebben zich geen belangrijke gebeurtenissen voorgedaan die de financiële positie van de onderneming op belangrijke wijze beïnvloeden.

6.10 Seizoengebonden karakter van de bedrijfsactiviteit

De marktomstandigheden blijven zeer competitief en onzeker door het langzame economische. Resilux blijft positief ondanks de eerder zwakke zomer. Voor het tweede semester van 2014 verwacht Resilux operationele resultaten die in lijn zullen liggen met het tweede halfjaar van 2013.

Met betrekking tot de joint-venture Airolux wordt een verdere positieve evolutie verwacht van de verkopen en de resultaten.

In de tweede jaarhelft verwacht Resilux een bedrag van EURO 5,0 à 6,0 miljoen te investeren. Dit bevat onder andere een uitbreiding van de gebouwen in Griekenland en extra investeringen in nieuwe productiemiddelen.

Resilux zal verder aandacht blijven besteden aan de kostenbeheersing en aan de diversificatie van de klanten en de productenmix.

7. IFRS ONTWIKKELINGEN

Nieuwe standaarden, interpretaties en wijzigingen toegepast door de Groep

De boekhoudgrondslagen die werden toegepast bij het opmaken van de tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten zijn in overeenstemming met dewelke werden toegepast bij het opmaken van de jaarrekening voor het boekjaar dat eindigt op 31 december 2013, met uitzondering van de eerste toepassing van de nieuwe standaarden en interpretaties vanaf 1 januari 2014, hieronder omschreven:

- IFRS 10 De geconsolideerde jaarrekening, van kracht per 1 januari 2014
- IFRS 11 Gezamenlijke overeenkomsten, van kracht per 1 januari 2014
- IFRS 12 Informatieverschaffing over belangen in andere entiteiten, van kracht per 1 januari 2014
- IFRS 10-12 Overgangsbepalingen, van kracht per 1 januari 2014
- IFRS 10, IFRS 12 en IAS 27 - Beleggingsinstellingen, van kracht per 1 januari 2014
- IAS 27 De enkelvoudige jaarrekening, van kracht per 1 januari 2014
- IAS 28 Belangen in geassocieerde deelnemingen en joint ventures, van kracht per 1 januari 2014
- IAS 32 Financiële instrumenten: Presentatie: Salderen van financiële activa en financiële verplichtingen, van kracht per 1 januari 2014
- IAS 36 Bijzondere waardevermindering van activa – Informatieverschaffingen over de recupereerbare waarde van niet-financiële activa
- IAS 39 Financiële instrumenten: Opname en waardering - Vernieuwing van derivaten en voortzetting van hedge accounting, van kracht per 1 januari 2014
- IFRIC 21 Heffingen van overheidswege, van kracht per 1 januari 2014

De eerste toepassing van de nieuwe standaarden, wijzigingen aan bestaande standaarden en nieuwe interpretatie had geen invloed op de geconsolideerde jaarrekening van de Groep, noch op de tussentijdse verkorte financiële overzichten van de Groep.

Gepubliceerde standaarden die nog niet van kracht zijn

De onderstaande standaarden en interpretaties waren op de datum van publicatie van de tussentijdse verkorte financiële overzichten van de Groep uitgegeven maar nog niet van kracht. Hier zijn alleen de standaarden en interpretaties opgesomd waarvan de groep een redelijke verwachting heeft dat deze bij toekomstige toepassing een impact zullen hebben op de toelichtingen, de financiële positie of de resultaten van de Groep. De Groep is van plan deze standaarden en interpretaties toe te passen zo gauw deze van toepassing zijn.

- IFRS 9 Financiële instrumenten¹, de toepassingsdatum van deze standaard is nog onbekend
- Wijziging aan IFRS 11: Verwerking van verwervingen van belangen in gezamenlijke operaties¹, van kracht per 1 januari 2016
- IFRS 14 Overlopende posten uit hoofde van tariefregulering¹, van kracht per 1 januari 2016
- IFRS 15 Opbrengsten uit contracten met klanten¹, van kracht per 1 januari 2017
- Wijziging aan IAS 16 en IAS 38: Verduidelijking van aanvaarbare afschrijvingspraktijken¹, van kracht per 1 januari 2016
- Wijziging aan IAS 16 en IAS 41: Vruchtdragende planten¹, van kracht per 1 januari 2016
- Wijziging aan IAS 19: Toegezegd-pensioenregelingen: Werknemersbijdragen¹, van kracht per 1 juli 2014
- Wijziging aan IAS 27: Vermogensmutatiemethode in de Enkelvoudige Jaarrekening¹, van kracht per 1 januari 2016
- Jaarlijkse verbeteringen van IFRSs, cyclus 2010-2012 (gepubliceerd in december 2013)¹, van kracht per 1 juli 2014
- Jaarlijkse verbeteringen van IFRSs, cyclus 2011-2013 (gepubliceerd in december 2013)¹, van kracht per 1 juli 2014

De Groep heeft geen standaard, interpretatie of wijziging, dat werd gepubliceerd maar nog niet van kracht is, vervroegd toegepast.

¹ Nog niet aanvaard door de EU per 12 augustus 2014

8. TUSSENTIJD'S JAARVERSLAG

TUSSENTIJD'S VERSLAG VAN DE RAAD VAN BESTUUR

Dit tussentijds jaarverslag dient samen met de geconsolideerde balans en winst- en verliesrekening van Resilux NV (groep), en de bijhorende geselecteerde toelichtingen (*zie punt 6 hiervoor*) te worden gelezen. Dit tussentijds jaarverslag wordt opgesteld ingevolge het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten.

- Belangrijke gebeurtenissen die zich in de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan

Voor wat de opsomming van de belangrijkste gebeurtenissen betreft die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de verkorte financiële staten verwijzen wij naar hoofdstuk 6 'geselecteerde toelichtingen bij het halfjaarlijks financieel verslag'.

Voor een algemene bespreking van de resultaten verwijzen wij naar het persbericht met embargo op vrijdag 29 augustus 2014 om 17.40 uur.

- Voornaamste risico's en onzekerheden

Voor wat betreft de beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee de Vennootschap wordt geconfronteerd, verwijzen wij naar het punt 6. van het jaarverslag van de raad van bestuur 2013, zoals opgenomen in de brochure van het Jaarverslag 2013 Resilux. Deze risico's en onzekerheden zijn niet gewijzigd.

- Belangrijke transacties met verbonden partijen

Er zijn geen belangrijke wijzigingen gebeurd ten opzichte van de jaarrekening per 31 december 2013. Voor de transacties met verbonden partijen tijdens de eerste jaarhelft van 2014 verwijzen wij naar punt 6.8. van dit halfjaarlijks verslag. Er zijn geen andere transacties dan deze zoals beschreven in punt 6.8.

Opgemaakt te Wetteren op 28 augustus 2014.

De Raad van Bestuur

9. VERKLARING M.B.T. DE INFORMATIE GEGEVEN IN DIT HALFJAARLIJKS FINANCIËEL VERSLAG

Verplichtingen inzake periodieke informatie – Geconsolideerde staten per 30 juni 2014.

Verklaring met betrekking tot de informatie gegeven in het halfjaarlijks financieel verslag.

De ondergetekenden verklaren dat, voor zover hen bekend:

- de verkorte financiële overzichten, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen en meer bepaald overeenkomstig de op de tussentijdse financiële verslaggeving toepasselijke internationale standaard voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de Vennootschap en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- het tussentijds jaarverslag een getrouw overzicht geeft van de belangrijke gebeurtenissen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan, de belangrijkste transacties met verbonden partijen en het effect van het voormelde op de verkorte financiële overzichten, alsook een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

Dirk De Cuyper
Gedelegeerd Bestuurder

Peter De Cuyper
Gedelegeerd Bestuurder

10. VERSLAG VAN DE COMMISSARIS



Ernst & Young
Bedrijfsrevisoren
Reviseurs d'Entreprises
Moutstraat 54
B - 9000 Gent

Tel: +32 (0)9 242 51 11
Fax: +32 (0)9 242 51 51
ey.com

Verslag van de commissaris aan de aandeelhouders van Resilux NV over het beperkt nazicht van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten voor de periode van 6 maanden afgesloten per 30 juni 2014

Inleiding

Wij hebben de bijgevoegde tussentijdse verkorte financiële toestand van het geconsolideerd geheel ("de geconsolideerde balans") van Resilux NV (de "Vennootschap") en haar dochterondernemingen (samen "de Groep") per 30 juni 2014 nagekeken, alsook de bijhorende tussentijdse geconsolideerde winst- en verliesrekening, het geconsolideerd overzicht van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen en het geconsolideerd kasstroomoverzicht voor de periode van 6 maanden afgesloten op deze datum, en de toelichtingen, gezamenlijk, de "Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten". Deze staten tonen een geconsolideerd balanstotaal van € 211.014 duizend en een geconsolideerd resultaat na resultaat op basis van de vermogensmutatiewaarde voor de periode van 6 maanden afgesloten op deze datum van € 6.612 duizend. Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en het voorstellen van deze Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten in overeenstemming met de International Financial Reporting Standard IAS 34 *Tussentijdse Financiële Verslaggeving* ("IAS 34") zoals goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie. Onze verantwoordelijkheid bestaat erin een conclusie te formuleren over deze Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten op basis van ons beperkt nazicht.

Draagwijdte van ons nazicht

Wij hebben ons beperkt nazicht uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Standaard voor Beoordelingsopdrachten 2410 *Beoordeling van tussentijdse financiële informatie uitgevoerd door de onafhankelijke auditor van de entiteit*. Een beperkt nazicht van tussentijdse financiële informatie bestaat uit het bekomen van informatie, hoofdzakelijk van personen verantwoordelijk voor financiële en boekhoudkundige aangelegenheden, en uit het toepassen van analytische en andere werkzaamheden. Een beperkt nazicht is aanzienlijk minder uitgebreid dan een audit uitgevoerd in overeenstemming met de Internationale Controlestandaarden (ISA's). Bijgevolg waarborgt een beperkt nazicht niet dat wij kennis zouden krijgen van alle belangrijke elementen die bij een volledige controle aan het licht zouden komen. Daarom onthouden wij ons van een auditopinie.



Verslag van de commissaris van 28 augustus 2014 over de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële staten van Resilux NV over de periode van 6 maanden afgesloten op 30 juni 2014 (vervolg)

Conclusie

Op basis van ons beperkt nazicht wijst niets erop dat de bijgevoegde Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten geen getrouw beeld geven van de financiële toestand van de Groep per 30 juni 2014, en van haar resultaat en kasstromen voor de periode van 6 maanden afgesloten op die datum, in overeenstemming met IAS 34.

Gent, 28 augustus 2014

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
Vertegenwoordigd door

Paul Eelen
Vennoot

Ref: 150047